PAGE
5

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 21.09.2017 № 456-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 21.09.2017 № 456-П «О Порядке заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград» следующие изменения:

1) в наименовании слово «Димитровград» исключить;

2) в преамбуле слова «и постановлением Правительства Российской Федерации от 19.07.2017 № 848 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград» исключить;

3) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слово «Димитровград» исключить;

б) в подпункте 1.2 слово «Димитровград» исключить;

4) в приложении № 1:
а) в заголовке слово «Димитровград» исключить;

б) в разделе 1 слово «разработан» исключить и слова «и постановлением Правительства Российской Федерации от 19.07.2017 № 848 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград» исключить, слова «и определяет» заменить словом «определяет», слово «Димитровград» исключить;
в) в разделе 2:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. В целях заключения Соглашения юридическое лицо, отвечающее требованиям, предъявляемым законодательством к резидентам территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых
на территориях монопрофильных муниципальных образований (моногородов) (далее - Заявитель), представляет в местную администрацию муниципального образования Ульяновской области, на территории которого создана территория опережающего социально-экономического развития (далее - Администрация), заявку на заключение Соглашения, составленную по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Порядку (далее также - Заявка), к которой
с описью прилагаются следующие документы:»;

абзацы шестой и восьмой признать утратившими силу;

г) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «на предмет её соответствия» заменить словами
«и устанавливает её соответствие (несоответствие)», слово «раздела» заменить словами «, установленным разделом»»

в пункте 3.2 слова «раздела 2 настоящего Порядка» заменить словами
«, установленным разделом 2 настоящего Порядка,»;

в абзаце первом пункта 3.3 «раздела 2 настоящего Порядка» заменить словами «, установленным разделом 2 настоящего Порядка,»;

в пункте 3.4 слова «Администрация в случае соответствия Заявки требованиям раздела 2 настоящего Порядка» заменить словами «В случае соответствия Заявки требованиям, установленным разделом 2 настоящего Порядка, Администрация», слово «Димитровград» исключить;
д) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку

____________________________

(наименование местной администрации муниципального образования
Ульяновской области)

ЗАЯВКА

на заключение соглашения об осуществлении деятельности

на территории опережающего социально-экономического развития «______________________»

(наименование территории опережающего
социально-экономического развития)

____________________________________________________________________,

(наименование юридического лица)

зарегистрированное и осуществляющее свою деятельность исключительно
на территории ___________________________________ Ульяновской области,

                                 (наименование городского округа, поселения)

в лице _____________________________________, действующего на основании
                                           (должность, Ф.И.О.)

____________________________________________________________________,

направляет заявку на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «_________________________»  и подтверждает своё соответствие требованиям,
(наименование территории опережающего

    социально-экономического развития)

предъявляемым Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных
муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)»
и ______________________________________________________________,
    (наименование постановления Правительства Российской Федерации
                о создании территории опережающего социально-экономического развития)
к резидентам территории опережающего социально-экономического развития «_____________________________».

(наименование территории опережающего
     социально-экономического развития)

Подтверждаю, что______________________________________________:

                                                (наименование юридического лица)

не находится в процессе ликвидации, реорганизации и в отношении его не возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве);

не имеет задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

не имеет обособленных подразделений.

Подтверждаю, что в результате реализации заявляемого инвестиционного

проекта:

не предусматривается исполнение контрактов, заключённых
с градообразующей организацией ___________________ или её дочерними организациями, и (или) получение выручки от реализации товаров, оказания услуг градообразующей организации __________________ или её дочерним организациям в объёме, превышающем 50 процентов всей выручки, получаемой от реализации товаров (услуг), выполненных работ, произведённых (оказанных) в результате реализации заявляемого инвестиционного проекта;

не предусматривается привлечение иностранной рабочей силы
в количестве, превышающем 25 процентов общей численности работников.

Подтверждаю, что целью заявляемого инвестиционного проекта
не является перерегистрация действующего (существующего) юридического лица.

Достоверность представленных сведений гарантирую.

	Приложение:
	1.
	_____________________ на __ стр. в 1 экз.

	2.
	_____________________ на __ стр. в 1 экз.

	…
	_____________________ на __ стр. в 1 экз.

	(опись прилагаемых документов)

Наименование

должности руководителя    __________________      ________________________

                                                                (подпись)                       (Ф.И.О. – последнее при наличии)
М.П.

    (в случае наличия печати)»;

е) строку 1.10 таблицы раздела 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.10.
	Информация об осуществлении деятельности за пределами территории муниципального образования «_____________________________»
                        наименование муниципального образования

	»;

ж) строку 2 таблицы приложения № 3 изложить в следующей редакции:

	«
	2.
	Объём инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта, млн. рублей (без НДС) всего

	»;

	из них объём капитальных вложений

з) в приложении № 4:

заголовок, преамбулу и раздел 1 изложить в следующее редакции:

«СОГЛАШЕНИЕ

об осуществлении деятельности на территории опережающего

социально-экономического развития «______________________________»

                                                                                (наименование территории опережающего

                                                                                 социально-экономического развития)

Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, в дальнейшем именуемое Министерство, в лице ________________________, действующего на основании ______________________, администрация _____________________ Ульяновской области, в дальнейшем именуемая Администрация, в лице _________________________________, действующего на основании ___________________, и ____________________, именуемый
в дальнейшем Резидент, в лице ____________________________, действующего на основании __________________________, именуемые совместно Стороны,
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 473-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» и постановлением Правительства Российской Федерации «__________________________________________________________________»;
(наименование постановления Правительства Российской Федерации о создании территории
                                 опережающего социально-экономического развития)
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Резидент обязуется реализовать инвестиционный проект ______________ (далее – инвестиционный проект), предусматривающий осуществление видов экономической деятельности _________________, на земельном участке, находящемся в собственности и (или) аренде, с кадастровым номером (кадастровыми номерами) ____________________________ (в арендуемом помещении, расположенном по адресу:_________________) на территории опережающего социально-экономического развития «________________» (далее – территория опережающего развития), в соответствии с представленной
им заявкой на заключение настоящего Соглашения, бизнес-планом инвестиционного проекта на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением и нормативными актами Правительства Российской Федерации.»;
5) в приложении № 2:

а) в заголовке слово «Димитровград» исключить;

б) в пункте 1 слово «Димитровград» исключить и слова
«и постановлением Правительства Российской Федерации от 19.07.2017 № 848 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград» исключить;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основными задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение заявок юридических лиц на заключение соглашения
об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, расположенной на территории Ульяновской области» (далее - Соглашение), и принятие решений рекомендовать Министерству цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее - Министерство) и местной администрации муниципального образования Ульяновской области, на территории которого создана территория опережающего социально-экономического развития (далее - Администрация), заключить соглашение с юридическим лицом либо отказать в заключении Соглашения;

2) рассмотрение заявлений резидентов на внесение изменений в условия Соглашения и принятие решений рекомендовать Министерству
и Администрация внести в условия Соглашения такие изменения или отказать
в их внесении;

г) абзац первый пункта 5 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Полномочия секретаря Комиссии осуществляет государственный гражданский служащий (работник) Министерства.»;

д) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Решения, принятые на заседаниях Комиссии, отражаются
в протоколах заседаний Комиссии, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии и секретарём Комиссии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин